
Projekt 
 
z dnia  27 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXXII/369/2023 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku poz.40), art. 212, 239,258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2022 roku poz.1634 ze zmianami)  Rada Gminy  uchwala co  
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/348/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXX/356/2023 Rady Gminy Bralin  z dania 25 stycznia 
2023 r.  oraz Uchwałą Nr LXXI/366/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 28 lutego 2023 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2023 rok w wysokości  38 611 338,78 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  31 496 277,31 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  7 115 061,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

§ 1. 2. Dochody,  o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 262 900,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   
których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 2 450 812,47 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do 
uchwały 

3) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 4 400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały 

4) Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w wysokości 224 838,08 zł zgodnie z        załącznikiem 
Nr 3.1 do uchwały 

5) Środki na realizację zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
30 600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.2 do uchwały 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 41 738 200,24 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości   31 096 884,05 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 10 641 316,19 zł 

a) wydatki majątkowe zgodnie  z  załącznikiem Nr 7 do uchwały 

§ 2. 2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują : 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 262 900,10 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



2) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          1 805 
691,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

3) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości   4 400 
000,00 zł  , zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

4) wydatki  z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w wysokości  224 838,08 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.1 do uchwały 

5) 1.wydatki na realizację zadań bieżących finansowanych z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 30 600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.2 do uchwały 

2. wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 53 727,16 zł 

3) § 3. otrzymuje brzmienie :Deficyt  budżetu w wysokości 3 126 861,46 zł zostanie sfinansowany wolnymi 
środkami  o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

4) § 4.otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 301 
861,46 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały  

5) § 7. otrzymuje brzmienie :Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 670 391,17  zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 798 000,00  zł   zgodnie z załącznikiem Nr 10 do 
uchwały 

6) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej Uchwały 

7) w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
2 do niniejszej Uchwały 

8) w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej Uchwały 

9) w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały 

10) w załączniku Nr 3.1 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
5 do niniejszej Uchwały 

11) w załączniku Nr 4.1do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

12) w załączniku Nr 4.2 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
7 do niniejszej Uchwały 

14) w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
8 do niniejszej Uchwały 

15) w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 do niniejszej uchwały. 

16) w załączniku Nr 10 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXXII/369/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 255 893,49 255 893,49

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 255 893,49 255 893,49

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 255 893,49 255 893,49

750 Administracja publiczna 1 121 590,39 4 278,77 1 125 869,16

75011 Urzędy wojewódzkie 72 360,00 -1 948,00 70 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 360,00 -1 948,00 70 412,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 049 054,30 6 161,78 1 055 216,08

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

4 000,00 3 271,78 7 271,78

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 890,00 2 890,00

75095 Pozostała działalność 176,09 64,99 241,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

176,09 64,99 241,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 048,00 10 128,00 36 176,00

75495 Pozostała działalność 26 048,00 10 128,00 36 176,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

26 048,00 10 128,00 36 176,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 395 342,00 53 000,00 14 448 342,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 727 829,00 53 000,00 5 780 829,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 000,00 53 000,00 73 000,00

758 Różne rozliczenia 8 511 799,00 22 209,00 8 534 008,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 694 144,00 -31 113,00 6 663 031,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 694 144,00 -31 113,00 6 663 031,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 854 421,00 53 322,00 907 743,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

114 421,00 53 322,00 167 743,00

801 Oświata i wychowanie 2 968 502,00 0,00 2 968 502,00

80104 Przedszkola 382 502,00 -20 000,00 362 502,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00 -20 000,00 40 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 380 000,00 20 000,00 400 000,00

0830 Wpływy z usług 90 000,00 20 000,00 110 000,00

852 Pomoc społeczna 201 031,00 13 719,90 214 750,90

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 13 719,90 13 719,90

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 13 719,90 13 719,90

855 Rodzina 2 323 827,00 5 322,10 2 329 149,10

85503 Karta Dużej Rodziny 165,00 1 322,10 1 487,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

165,00 1 322,10 1 487,10

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 96 238,00 -2 307,00 93 931,00

0690 Wpływy z różnych opłat 56 238,00 -2 307,00 53 931,00

85517 Rodzinny kapitał opiekuńczy. 3 762,00 2 307,00 6 069,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 762,00 2 307,00 6 069,00

85595 Pozostała działalność 11 700,00 4 000,00 15 700,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

11 700,00 4 000,00 15 700,00

Razem: 38 246 787,52 364 551,26 38 611 338,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LXXII/369/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 426 107,42 80 000,00 4 506 107,42

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 365 036,14 80 000,00 4 445 036,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 704 027,66 80 000,00 1 784 027,66

600 Transport i łączność 842 158,10 520 000,00 1 362 158,10

60016 Drogi publiczne gminne 518 266,93 520 000,00 1 038 266,93

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 520 000,00 520 000,00

750 Administracja publiczna 5 700 295,77 13 165,77 5 713 461,54

75011 Urzędy wojewódzkie 72 360,00 -1 948,00 70 412,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 319,00 -1 900,00 8 419,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 470,00 -48,00 1 422,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 976 759,68 15 048,78 4 991 808,46

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 59 029,86 3 048,78 62 078,64

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 795,84 12 000,00 186 795,84

75095 Pozostała działalność 272 176,09 64,99 272 241,08

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

147,00 54,00 201,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

29,09 10,99 40,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 286 969,17 510 128,00 797 097,17

75412 Ochotnicze straże pożarne 260 921,17 500 000,00 760 921,17

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 500 000,00 500 000,00

75495 Pozostała działalność 26 048,00 10 128,00 36 176,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

25 920,00 10 080,00 36 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

106,00 40,00 146,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22,00 8,00 30,00

801 Oświata i wychowanie 15 235 687,60 53 322,00 15 289 009,60

80101 Szkoły podstawowe 9 867 251,45 0,00 9 867 251,45

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 -1,00 109 999,00

4480 Podatek od nieruchomości 919,00 1,00 920,00

80195 Pozostała działalność 192 556,81 53 322,00 245 878,81

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 007,50 1 250,00 4 257,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

111 413,50 52 072,00 163 485,50

851 Ochrona zdrowia 402 397,00 4 996,15 407 393,15

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 188 397,00 4 996,15 193 393,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 4 996,15 64 996,15

852 Pomoc społeczna 1 332 843,03 13 719,90 1 346 562,93

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 15 000,00 13 719,90 28 719,90

3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 13 719,90 28 719,90

855 Rodzina 3 198 632,93 5 322,10 3 203 955,03

85503 Karta Dużej Rodziny 165,00 1 322,10 1 487,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137,60 1 102,58 1 240,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24,03 192,51 216,54

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,37 27,01 30,38

85595 Pozostała działalność 11 700,00 4 000,00 15 700,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

11 700,00 4 000,00 15 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 596 451,43 270 980,45 4 867 431,88

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 944 410,00 168 980,45 2 113 390,45

4300 Zakup usług pozostałych 1 886 554,00 168 980,45 2 055 534,45

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 740 653,85 90 000,00 830 653,85

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 90 000,00 90 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 100 000,00 12 000,00 112 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 12 000,00 72 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 432 075,09 155 000,94 587 076,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 250 075,09 135 000,94 385 076,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 135 000,94 135 000,94

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 539 200,00 189 800,00 729 000,00

92601 Obiekty sportowe 404 200,00 196 800,00 601 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 196 800,00 196 800,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 135 000,00 -7 000,00 128 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

10 000,00 -7 000,00 3 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 2



Razem: 39 921 764,93 1 816 435,31 41 738 200,24

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXXII/369/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 72 360,00 -1 948,00 70 412,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 360,00 -1 948,00 70 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 360,00 -1 948,00 70 412,00

855 Rodzina 2 189 927,00 1 322,10 2 191 249,10

85503 Karta Dużej Rodziny 165,00 1 322,10 1 487,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

165,00 1 322,10 1 487,10

Razem: 2 263 526,00 -625,90 2 262 900,10

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXXII/369/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 72 360,00 -1 948,00 70 412,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 360,00 -1 948,00 70 412,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 319,00 -1 900,00 8 419,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 470,00 -48,00 1 422,00

855 Rodzina 2 189 927,00 1 322,10 2 191 249,10

85503 Karta Dużej Rodziny 165,00 1 322,10 1 487,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137,60 1 102,58 1 240,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24,03 192,51 216,54

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,37 27,01 30,38

Razem: 2 263 526,00 -625,90 2 262 900,10

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LXXII/369/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 marca 2023 r.
Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 176,09 64,99 241,08

75095 Pozostała działalność 176,09 64,99 241,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

176,09 64,99 241,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 048,00 10 128,00 36 176,00

75495 Pozostała działalność 26 048,00 10 128,00 36 176,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

26 048,00 10 128,00 36 176,00

758 Różne rozliczenia 114 421,00 53 322,00 167 743,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 114 421,00 53 322,00 167 743,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

114 421,00 53 322,00 167 743,00

852 Pomoc społeczna 1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 000,00 0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 978,00 0,00 3 978,00

85395 Pozostała działalność 3 978,00 0,00 3 978,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 978,00 0,00 3 978,00

855 Rodzina 11 700,00 4 000,00 15 700,00

85595 Pozostała działalność 11 700,00 4 000,00 15 700,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

11 700,00 4 000,00 15 700,00

Razem: 157 323,09 67 514,99 224 838,08

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr LXXII/369/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 marca 2023 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 176,09 64,99 241,08

75095 Pozostała działalność 176,09 64,99 241,08

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

147,00 54,00 201,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

29,09 10,99 40,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 048,00 10 128,00 36 176,00

75495 Pozostała działalność 26 048,00 10 128,00 36 176,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

25 920,00 10 080,00 36 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

106,00 40,00 146,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22,00 8,00 30,00

801 Oświata i wychowanie 114 421,00 53 322,00 167 743,00

80195 Pozostała działalność 114 421,00 53 322,00 167 743,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 007,50 1 250,00 4 257,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

111 413,50 52 072,00 163 485,50

852 Pomoc społeczna 1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 000,00 0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 978,00 0,00 3 978,00

85395 Pozostała działalność 3 978,00 0,00 3 978,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 900,00 0,00 3 900,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

65,05 0,00 65,05

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12,95 0,00 12,95

855 Rodzina 11 700,00 4 000,00 15 700,00

85595 Pozostała działalność 11 700,00 4 000,00 15 700,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

11 700,00 4 000,00 15 700,00

Razem: 157 323,09 67 514,99 224 838,08

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr LXXII/369/2023 

Rady Gminy Bralin  

z dnia 29 marca 2023 r. 

                         Wydatki na realizacje zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 600,00 0,00 30 600,00 

 85395  Pozostała działalność 30 600,00 0,00 30 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 0,00 30 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 530,53 0,00 530,53 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,19 0,00 61,19 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,28 0,00 8,28 

Razem: 30 600,00 0,00 30 600,00 

  

 

 Wydatki na realizację zadań majątkowe finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
 

Dział  Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 53 727,16 53 727,16 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 53 727,16 53 727,16 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 53 727,16 53 727,16 

  Modernizacja Domu Ludowego w Chojęcinie 0,00 53 727,16 53 726,16 

    Razem 0,00 53 727,16 53 727,16 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr LXXII/369/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 29 marca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 80 000,004 393 377,20 4 473 377,20

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 28 341,0628 341,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 10 000,00 0,00 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 670,42 0,00 11 670,42

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 11 670,42 0,00 11 670,42

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 670,64 0,00 6 670,64

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 6 670,64 0,00 6 670,64

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 80 000,00 4 445 036,144 365 036,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 704 027,66 80 000,00 1 784 027,66

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 1 505 000,00 80 000,00 1 585 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 199 027,66 0,00 199 027,66

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 293 339,70 0,00 293 339,70

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 293 339,70 0,00 293 339,70

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 668,78 0,00 167 668,78

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 167 668,78 0,00 167 668,78

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

600 Transport i łączność 520 000,00293 151,63 813 151,63

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 293 151,63293 151,63

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
293 151,63 0,00 293 151,63

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego na  przebudowe drogi powiatowej nr 
5681P w miejscowosci Mnichowice

 

293 151,63 0,00 293 151,63

60016 Drogi publiczne gminne 520 000,00 520 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 520 000,00 520 000,00

Przebudowa ul.  Koscielnej w Bralinie 0,00 520 000,00 520 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

750 Administracja publiczna 12 000,001 234 305,65 1 246 305,65

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000,00 1 246 305,651 234 305,65

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 059 509,81 0,00 1 059 509,81

"Dostępny samoarząd - granty" 69 000,00 0,00 69 000,00
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 990 509,81 0,00 990 509,81

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 795,84 12 000,00 186 795,84
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 174 795,84 12 000,00 186 795,84

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,0088 680,77 588 680,77

75412 Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 588 680,7788 680,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Przebudowa budynku remizy strażackiej 70 000,00 0,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 680,77 0,00 18 680,77

Zakup motopompy do wody zanieczyszczonej
 

18 680,77 0,00 18 680,77

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 500 000,00 500 000,00

Dotacja na zakup średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Książęcej 0,00 500 000,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,002 700 000,00 2 700 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 2 700 000,002 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

Termomodernizacja Szkół Podstawowych w Gminie Bralin 500 000,00 0,00 500 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Termomodernizacja Szkół Podstawowych w Gminie Bralin 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00200 000,00 200 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 200 000,00200 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
200 000,00 0,00 200 000,00

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego zadanie " Rozbudowa istniejącego 
Oddziału Leczniczo- Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek

 

wraz z łacznikiem oraz przebudowa istniejącego budynku"
200 000,00 0,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000,00198 000,00 288 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 90 000,00 90 000,000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 90 000,00 90 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bralin 0,00 90 000,00 90 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 58 000,0058 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 0,00 58 000,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 58 000,00 0,00 58 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 135 000,940,00 135 000,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 135 000,94 135 000,940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 135 000,94 135 000,94

Modernizacja Domu Ludowego w Chojecinie 0,00 135 000,94 135 000,94

926 Kultura fizyczna 196 800,000,00 196 800,00

92601 Obiekty sportowe 196 800,00 196 800,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 196 800,00 196 800,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Bralinie 0,00 196 800,00 196 800,00

9 107 515,25 10 641 316,191 533 800,94Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 9 
do Uchwały nr LXXII/369/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 29 marca 2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

0,00 227 703,76 227 703,76

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

90 000,00 0,00 90 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 759 977,41 1 224 180,29 3 984 157,70

Razem: 4301861,4600Razem: 2849977,4100 Razem: 1451884,0500

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr LXXII/369/2023 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 670 391,17 zł 

 

I. Dotacja podmiotowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
157 000,00  

0,00 157 000,00 

1. 921 92116 
2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 
samorządowej 

instytucji kultury 

157 000,00  0,00 157 000,00 

RAZEM DOTACJA PODMIOTOWA 157 000,00  0,00 157 000,00 

       II .      Dotacja celowa   

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

        600 Transport i łączność 313 391,17  0,00 313 391,17 

1. 600 60004 2710 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 
udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 
dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących. 

20 239,54  0,00 20 239,54 

2. 600 60014 6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 

udzieloną między 

jednostkami samorządu 
terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 
inwestycyjnych i 

zakupów 
inwestycyjnych 

293 151,63 0,00 293 151,63 

       851 Ochrona zdrowia 200 000,00 0,00 200 000,00 

1 851 85111 6300 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzieloną między 
jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 
własnych zadań 

inwestycyjnych i 

zakupów 
inwestycyjnych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

RAZEM DOTACJA CELOWA 513 391,17  0,00 513 391,17 

 

 

Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 798 000,00 zł 

I. Dotacja celowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 0,00 8 000,00 

 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie 
zadań zleconych do 

realizacji pozostałym 

jednostkom nie 

zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

8 000,00  0,00 8 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



2. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
10 000,00  500 000,00 510 000,00 

 

  

754 

 

75412 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 
stowarzyszeniom 

 

10 000,00 
0,00 10 000,00 

 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie 
kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych 

do sektora  finansów 
publicznych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

3 900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 140 000,00   0,00 140 000,00 

 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych 

do sektora  finansów 
publicznych 

140 000,00  0,00 140 000,00 

4. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 0,00 25 000,00 

 

 

 

921 

 

92105 

 

2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jednostki 

samorządu 
terytorialnego , 

udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 
organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 
publicznego  

 

25 000,00 
0,00 25 000,00 

5. 926 Kultura Fizyczna  115 000,00  0,00 115 000,00 

 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jednostki 

samorządu 
terytorialnego , 

udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 
publicznego 

25 000,00  0,00 25 000,00 

 

  

926 

 

92605 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 
stowarzyszeniom 

 

90 000,00 
0,00 90 000,00 

RAZEM DOTACJE CELOWE 298 000,00  500 000,00 798 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

1. Pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023  w sprawie kwot subwencji wynikających z ustawy 
budżetowej na 2023 rok, gdzie zmniejszono część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 31 113,00 zł   do 
kwoty 6 663 031,00 zł dz.758.75814 § 2920 
 
2.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.44.2023.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85503 § 2010 o kwotę 1 322,10 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z Kartą Dużej 
Rodziny zwiększenie planu wydatków dz.855.85503 § 4010 o kwotę 1 102,58 zł,  
§ 4110 o kwotę 192,51 zł , 
§ 4120 o kwotę 27,01 zł  
 
3.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.36.2023.2 w sprawie poziomu dotacji celowych na 2023 
rok, gdzie zmniejszono plan dotacji dz.750.75011 § 2010 o kwotę 1 948,00 zł. Tym samym zmniejszono 
plan wydatków dz.750.75011 §4 4110 o kwotę 1900,00 zł , § 4120 o kwotę 48,00 zł  
 
4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.72.2023.2 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85230 § 2030 o kwotę 13 719,90 zł, z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu 
rządowego " Posiłek w szkole i w domu" zwiększenie planu wydatków dz.852.85230 § 3110 o kwotę  
13 719,90 zł  
 
5. Dofinansowanie na realizację zadania" Przebudowa ul. Kościelnej w Bralinie" otrzymane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg zwiększa plan dochodów dz.600.60016 § 6350 o kwotę  
255 893,49 zł. 
 
6.Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
~na zadania oświatowe  
Zwiększenie planu dochodów dz.758.75814 § 2100 o kwotę  53 322,00 zł. 
Zwiększenie planu wydatków  
dz.801.80195 § 4370 o kwotę 1 250,00 zł  
dz.801.80195 § 4750 o kwotę 52 072,00 zł. 
 
~na wypłatę świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy. 
Zwiększenie planu dochodów budżetu dz.754.75495 § 2100 o kwotę 10 128,00 zł. 
Zwiększenie  planu  wydatków w tym: 
dz.754.75495 § 3280 o kwotę 10 080,00 zł 
dz.754.75495 § 4740 o kwotę 40,00 zł  
dz.754.75495 § 4850 o kwotę 8,00 zł  
 
~ PESEL 
Zwiększenie planu dochodów dz.750.75095 § 2100 o kwotę 64,99 zł. 
Zwiększenie planu wydatków dz.750.75095 § 4740 o kwotę 54,00 zł , 
§ 4850 zwiększenie o kwotę 10,99 zł  
 
~ Świadczenia rodzinne 
Zwiększenie planu dochodów dz.855.85595 § 2100 o kwotę 4 000,00 zł. 
Zwiększenie planu wydatków dz.855 85595 § 3290 o kwotę 4 000,00 zł , 
 
7.Wprowadzono zmiany w przychodach budżetu poprzez zwiększenie przychodów o kwotę   
1 451 884,05 zł z tego:  
§ 905 przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 1



zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 227 703,76 zł       
( 53 727,16 + 4 996,15 + 168 980,45) 
 wprowadzone do budżetu przychody § 905 przeznacza się na realizację zadań bieżących  i majątkowych w 
tym: 
- kwota 53 727,16 zł niewykorzystane środki Funduszu przeciwdziałania COVID -19 ( nagroda rosnąca 
odporność) przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pn" Modernizacja Domu Ludowego w 
Chojęcinie" dz.921.92109 § 6050 
-kwotę 4 996,15 zł  przeznacza się na zwiększenie planu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwiększenie planu wydatków dz.851.85154 § 4210 o kwotę 4 
996,15 zł . Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 2022 roku były wyższe od wykonanych 
wydatków 
( 205 497,41-200 501,26 = 4 996,15 zł), stąd środki przeznacza się na zadania związane z profilaktyką. 
- kwotę 168 980,45 zł przeznacza się na wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 
Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 roku były wyższe od wykonanych 
wydatków związanych z systemem gospodarowania odpadami  
(1 891 339,18 zł - 1 722 358,73 zł = 168 980,45 zł) stąd zwiększa się plan wydatków dz.900.90002 § 4300 o  
kwotę 168 980,45 zł  
§ 950 wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie   
1 224 180,29 zł,  
 wprowadzone do budżetu przychody § 950 przeznacza się na realizację zadań majątkowych w tym: 
- kwota 80 000,00 zł zwiększa plan dz.010.01044 § 6050 dla zadania pn" Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Bralin i Chojęcin- Szum"  
- kwota 264 106,51 zł zwiększa plan dz.600.60016 § 6050 dla zadania pn" Przebudowa ul. Kościelnej w 
Bralinie". Zadanie realizowane z dofinansowaniem RFRD w wysokości 255 893,49 zł , łączna wartość 
zadania 520 000,00 zł  
- kwota 12 000,00 zł zwiększa plan dz.750.75023 § 6059 dla zadania" Wdrożenie elektronicznych usług 
publicznych w ramach projektu partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz Bralin nr 
RPWP.02.01.01-30-0026/20, dotyczy usług wdrożenia oraz systemów dziedzinowych zwiększenie środków 
w związku z przeprowadzonym postepowaniem przetargowym. 
- kwota 500 000,00 zł zwiększenie planu dz.754.75412 § 6230 dla zadania " Dotacja na zakup średniego 
samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Książęcej" 
- kwota 90 000,00 zł zwiększa plan dz.900.90015 § 6010 dla zadania " Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Bralin" wydatek na zakup i objecie udziałów w spółce Oświetlenie uliczne i drogowe 
- kwota 81 273,78 zł  zwiększa  plan dz.921.92109 § 6050 dla zadania pn" Modernizacja Domu Ludowego 
w Chojęcinie  
- kwota 196 800,00 zł zwiększa plan dz.926.92601 § 6050 dla zadania " Budowa hali sportowej  wraz z 
zagospodarowaniem terenu w Bralinie" Wykonawca zadania złożył wniosek w sprawie waloryzacji 
wynagrodzenia określonego w umowie  nr ZP.272.2.21 z dnia 13 maja 2021 r. Wykonawca w swoim 
wniosku oczekiwał by waloryzacja wynagrodzenia dotycząca w/w umowy wynosiła 405 510,66 zł netto. Na 
podstawie przedłożonych przez wykonawcę środków dowodowych zamawiający a także inspektor nadzoru 
zweryfikowali, czy  wykazane przez wykonawcę nadzwyczajne okoliczności i spowodowane nimi zmiany 
cen rzeczywiście wpływają na koszty realizacji umowy. Po zweryfikowaniu, zamawiający w wyniku  
negocjacji uwzględniających nie tylko informacje uzyskane od wykonawcy ale także  porównując  je z 
aktualnymi w danym momencie cenami SEKOCENBUD-u  uzgodnił z wykonawcą wielkość waloryzacji. 
W czasie negocjacji strony dokonały również  podziału skutków ryzyka istotnej zmiany cen materiałów i 
kosztów związanych z realizacją umowy.  Wynik weryfikacji uzgodniony z wykonawcą opiewa na kwotę 
160 000,00 zł netto ( 196 800,00 zł brutto). W związku z tym, iż zadanie „ Budowa hali sportowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu w Bralinie  „ zostało zakończone z końcem 2022 roku zasadnym jest 
wprowadzenie do budżetu środków  ustalonych przez strony w wyniku negocjacji w celu podpisania aneksu 
do umowy.  Podstawą  do  tych działań jest art. 455 ust. 1 pkt.4 Prawa Zamówień Publicznych w związku z 
art. 3531 kodeksu cywilnego.  Rozwiązaniem, które funkcjonuje obok przepisów PZP które pozwala na 
zmianę umowy w sprawie zamówienia publicznego, w tym przede wszystkim o charakterze 
waloryzacyjnym, jest ustawa  z 7.10.2022 r.o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców ( Dz. U. z 2022. Poz.2185) a w szczególności art.48 tej 
ustawy.  Spisując aneks do umowy  zamawiający kierował się racjonalnością, gospodarnością i uzyskaniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 2



najlepszych efektów z negocjacji z wykonawcą celem doprowadzenia do ugody bez uciekania się do 
kosztownego sporu sądowego. 
 
 
8. Zwiększono dochody o środki otrzymane z ZUS  dotyczące rodzinnego kapitału opiekuńczego 
zwiększenie planu dochodów dz.855.85517 § 0970 o kwotę 2 307,00 zł natomiast zmniejszenie planu 
dochodów dz.855.85516 § 0690 o kwotę 2 307,00 zł  
 
9. Ponadto zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 59 161,78 zł w tym: 
Dochody: 
dz.750.75023 § 0640 zwiększenie o kwotę 3 271,78 zł wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej 
dz.750.75023 § 0970 zwiększenie o o kwotę 2 890,00 zł wpływy z różnych dochodów 
dz.756.75616 § 0910 zwiększenie o kwotę 53 000,00 zł wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków. 
Wydatki: 
dz.750.75023 § 4440 zwiększenie o kwotę 3 048,78 zł  aktualizacja odpisu na ZFŚS 
dz.900.90026 § 4300 zwiększenie o kwotę 12 000,00 zł zabezpieczenie środków własnych dla zadania" 
usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. 
dz.921.92120 § 4300 zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł opracowanie Gminnego Programu Opieki nad 
zabytkami 
Pozostała kwota w wysokości 24 113,00 zł stanowi zmniejszenie dochodów subwencji oświatowej oraz 
kwota zmniejszenia planu wydatków dz.926.92605 § 3040 o kwotę 7 000,00 zł ( razem zmniejszenie 
subwencji 31 113,00)  
 
10. Na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej dokonuje się korekty planu 
finansowego dochodów poprzez 
zmniejszenie dz.801.80104 §  0830 o kwotę 20 000,00 zł , natomiast dz.801.80148 § 0830 zwiększenie o 
kwotę 20 000,00 zł  
 
11. Na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bralinie dokonuje się korekty planu finansowego 
wydatków poprzez zmniejszenie dz.801.80101 § 4300 o kwotę 1,00 zł natomiast dz.801.80101 § 4480 
zwiększenie o kwotę 1,00 zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0C2E92-1CA5-47B6-9908-4317182E2E4C. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 16


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie



